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Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie podjęcia działań związanych  

z zabezpieczeniem, a następnie rewitalizacją Kopca Krakusa zgodnie z sugestiami Rady 

Dzielnicy XIII Podgórze, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa 27 marca 2025 r., uprzejmie informuję. 

 
Kopiec Krakusa wraz z otoczeniem jest jednym z najcenniejszych zabytków w Krakowie. 

Swoją popularność wśród turystów i mieszkańców Krakowa zyskał dzięki legendzie o królu 

Kraku oraz malowniczemu widokowi na panoramę Miasta, co wiąże się także z negatywnymi 

skutkami intensywnego ruchu turystycznego. Zgodnie z decyzją z dnia 11 października 1993 r. 

został wpisany do rejestru zabytków pod numerem A-955. W związku z powyższym, wszelkie 

działania prowadzone na jego terenie wymagają uzgodnienia z właściwym urzędem ochrony 

zabytków.  

Na końcu ul. Kopiec Krakusa (przy parkingu) zamontowany jest znak B-1 - zakaz ruchu  

w obu kierunkach oznaczający zakaz ruchu na drodze wszelkich pojazdów, który stanowi 

podstawę do interwencji Straży Miejskiej Miasta Krakowa i Policji. Niestety mimo częstych 

patroli zakaz nie jest respektowany przez kierowców pojazdów typu ATV, motocykli, 

rowerzystów oraz kierowców innych pojazdów mechanicznych. Uniemożliwienie dojazdu na 

teren Kopca Krakusa byłoby możliwe w przypadku wprowadzenia ogrodzenia tuż przy parkingu. 

Zgodnie jednak z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Krzemionki”, w bezpośrednim otoczeniu Kopca Krakusa obowiązuje zakaz lokalizacji obiektów 

małej architektury na terenie ZP1, za wyjątkiem ogrodzenia zabezpieczającego ścianę skalną 

nad Kamieniołomem Libana. Sam stożek otoczony jest obecnie barierką, a w terenie 

zainstalowane są tabliczki informujące o kierunku wejścia na stożek Kopca.  

Na zlecenie Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie opracowywana jest kompletna 

dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla rewitalizacji Kopca Krakusa wraz z otoczeniem. 

Dokumentacja została podzielona na dwie części. Pierwsza część zakłada remont stożka Kopca 

wraz ze ścieżką prowadzącą na szczyt, montaż nowej barierki obwodowej, projekt tablicy 

informującej o zakazie wjazdu na szczyt Kopca wraz z tablicą regulaminową. Druga część 

zakłada rewitalizację otoczenia, wraz z remontem murków zaznaczających narys dawnego fortu, 

ścieżkę obwodową oraz ogrodzenie od strony Kamieniołomu Libana. Obecnie trwa 

procedowanie pozwolenia Miejskiego Konserwatora Zabytków w Krakowie na prowadzenie 

robót budowlanych oraz decyzja pozwolenia na budowę w Wydziale Architektury i Urbanistyki 

UMK. 



 

 

 

W budżecie Miasta Krakowa na 2025 r i Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krakowa na lata kolejne nie zostało uwzględnione zadanie umożliwiające realizację robót 

budowlanych zgodnie z ww. dokumentacją projektową. Realizacja zadania polegającego na 

realizacji robót budowlanych w pełnym zakresie dla obu części, obejmującego ww. formy 

zabezpieczenia kopca przed negatywnym skutkiem intensywnego użytkowania zostanie 

rozważona podczas prac na projektem budżetu Miasta Krakowa na 2026 r.  

i Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata kolejne. Jeżeli podjęte działania 

okażą się niewystarczające, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK rozważy 

budowę monitoringu w rejonie Kopca Krakusa. Każdorazowo jego realizacja musi być zasadna  

i poprzedzona analizą danych pozyskiwanych z Komendy Miejskiej Policji w Krakowie  

o zarejestrowanych przestępstwach w przestrzeni publicznej oraz danych dotyczących 

wykroczeń od Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

monitoring wizyjny stosuje się wyłącznie wtedy, gdy w celu zapobiegania łamania prawa 

przetwarzanie danych osobowych jest konieczne.  

Należyte korzystanie z terenów gminnych winno być przestrzegane przez mieszkańców, 

a niszczenie terenu przeznaczonego do użytku publicznego jest wykroczeniem zapisanym  

w Kodeksie wykroczeń i egzekwowane jest przez właściwe służby.  

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 
 

Stanisław Kracik 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 

3. Biuro Architekta Miasta 

4. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

5. Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie 

6. Biuletyn Informacji Publicznej 

7. Aa 
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